CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Deputada Perpétua Almeida

Requerimento de Informação nº _____/08

(Da. Sra. Perpétua Almeida)

Solicita  ao  Ministro  das
cidades  informações
referentes aos programas de
habitação  destinados  à
Amazônia Legal.

Requeiro, nos termos do inciso I dos artigos

115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, a quantidade de

famílias  beneficiadas  pelos  programas  de  habitação

desenvolvidos  pelo  Ministério,  discriminado  por  unidade

federativa e municípios, no ano de 2007 e nos 5 primeiros

meses de 2008.

JUSTIFICATIVA

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625
Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br    dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br *
9
E
7
8
E
6
0
6
5
8
*

  9

E
78

E
60

65
8

                CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Deputada Perpétua Almeida

O êxodo  rural  que  acontece  na  Amazônia  é

crescente,  aumentando  o  déficit  habitacional  nas  cidades

amazônidas.

As  ações  desenvolvidas  pelo  Ministério  das

Cidades, de forma ágil e competente, ainda não atendeu toda

a demanda necessária.

Prover melhores condições para que a pasta

executora  tenha  condições  orçamentárias,  considerando  os

aspectos  referentes  aos  municípios,  faz-se  necessário  um

conhecimento referencial  do que já foi  implantado frente à

demanda necessária.

Sala das Sessões,         de              de 2008.

Deputada Perpétua Almeida
PCdoB/AC

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625
Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br    dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br *
9
E
7
8
E
6
0
6
5
8
*

  9

E
78

E
60

65
8

                CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Deputada Perpétua Almeida

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 625
Tel.: (61) 3215 5625 /// fax 3215 2625

www.perpetuaalmeida.org.br    dep.perpetuaalmeida@camara.gov.br *
9
E
7
8
E
6
0
6
5
8
*

  9

E
78

E
60

65
8